DECRETO NO. 0159 DEL 19 DE FEBRERO DE 2026. 
MINISTERIO DEL TRABAJO. (DESCARGAR DOCU-
MENTO).

El Ministerio del Trabajo, mediante el Decreto No. 0159 
de 2026 fijó de manera transitoria el Salario Mínimo Le-
gal Mensual para el año 2026 en la suma de UN MILLÓN 
SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CINCO 
PESOS ($1.750.905), hasta que se dicte sentencia en 
el proceso de nulidad radicado 11001-03-25-000-2026-
00004-00 (0004-2026) que cursa en la Sección Segun-
da, Subsección A, de la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo del Consejo de Estado.

Foto: Freepik.es

https://camacol.co/sites/default/files/descargables/DECRETO%20MINTRABAJO%20NACIONAL%200159%20DE%20FEBRERO%20DE%202026.pdf